
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 
(απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών) με αμοιβή, του Αναπληρωτή Προϊ-
σταμένου της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας ΠΚΜ, για το Β’ εξάμηνο έτους 2021.

2 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 252/7145/17-5-2021
(Β΄ 2068) απόφασής μας περί καθιέρωσης υπερω-
ριακής απασχόλησης υπαλλήλων των Διευθύνσε-
ων: α) Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Πρασίνου 
και Εξωτερικών Συνεργείων, β) Τεχνικών Υπηρε-
σιών, γ) Διοικητικών Υπηρεσιών, δ) Οικονομικών 
Υπηρεσιών, ε) Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής, στ) Κοινωνικής Προστασίας, Παι-
δείας, Απασχόλησης, Πολιτισμού και Τουρισμού 
και ζ) Διοικητικών Θεμάτων και Εξυπηρέτησης 
του Πολίτη των Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών με 
έδρα τη Νέα Πέραμο, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΡ/οικ./433687 (4240) (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-

σης (απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών) με αμοιβή, του Αναπλη-

ρωτή Προϊσταμένου της Αυτοτελούς Διεύθυν-

σης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, για το Β’ εξά-

μηνο έτους 2021.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 102), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με τον ν. 4249/2014 (Α΄ 73).

3. Τις διατάξεις ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός 
Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, ανα-
διάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστα-
σίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής 
προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 27).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005(Α’ 314) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις» (Α΄ 176) και την υπό στοιχεία 2/31029/
ΔΕΠ/06.05.2016, παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 
(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-
σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), άρθρο 29.

6. Τον ν. 4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής 
ισότητας των φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της 
έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας- 
Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοί-
κηση - Λοιπές διατάξεις» (Α΄ 50), άρθρο 122.

7. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 
1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-
κηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων Αορίστου Χρόνου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180), σε συνδυασμό με το εδ α 
της παρ 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 80 και 82 του ν. 3528/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών και Διοικη-
τικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (Α΄ 26), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 25 του 
ν. 4369/2016 (Α΄ 33).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85) και του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3542

47581



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47582 Τεύχος B’ 3542/03.08.2021

«Πρόσβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυ-
μάτων και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων 
και επιχειρήσεων επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες 
διατάξεις».

10. Την υπ’ αρ. 1299/2003 υπουργική απόφαση «Γενικό 
Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη 
ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ», περί φυσικών - τεχνολογικών και λοιπών 
καταστροφών.

11. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302), με τις οποίες εγκρίθηκε 
η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Υπ. Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών πληρω-
μής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17).

13. Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.6.2019) απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης Περί Ανακή-
ρυξης του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ., των Αντιπεριφερειαρ-
χών Περιφερειακών Ενοτήτων και των Περιφερειακών 
Συμβούλων για την περίοδο 1.9.2019 έως 31.12.2023.

14. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ/219/20.1.2016 
Απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
71ΠΟ7ΛΛ-4ΡΤ).

15. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.2482/03.09.2019 
(ΥΟΔΔ 708) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μα-
κεδονίας, με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφε-
ρειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 
6Υ0Σ7ΛΛ-ΠΚ3).

16. Την υπ’ αρ. οικ.570607(7712)/12.09.2019 (Β΄ 3475) 
απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντιπεριφερειάρχες, 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
(ΑΔΑ:6Μ1Τ7ΛΛ-ΘΗ3).

17. Την υπ’ αρ. οικ. 638572(8681)/11.10.2019 (Β’ 3745) 
απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελε-
στικό Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας, καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊσταμένους Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ:Ω9ΛΥ7ΛΛ-
Κ68).

18. Το υπ’ αρ. 227190(3810),222449(3760),223939(3
775),181555(3220)/20.5.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης - Τμήμα Προσωπικού, με θέμα «Καθορισμός 
του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

19. Την υπ’ αρ. 38819/29.5.2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 1084) με θέμα «Κα-
θιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

20. Το υπ’ αρ. 331815(5929) και 331822(5930)/
20.08.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης - Τμήμα 
Προσωπικού, με θέμα «Καθορισμός του ωραρίου εργα-
σίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», που αφορά στην Π.Ε. Πέλλας.

21. Την υπ’ αρ. 64547/07.09.2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης (Β΄ 2046) με θέμα 
«Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων ορισμένων υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας», που αφορά στην Π.Ε. Πέλλας.

22. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΡ/οικ./387899(3817)/ 
25.06.2021 (Β΄  3062) (ΑΔΑ:9ΕΥΘ7ΛΛ-ΞΦ9) απόφαση 
Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, με θέμα «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

23. Τις υπό στοιχεία Α/Α 877/2021 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης υπ’  αρ.  
693404(14876)/04.01.2021 (ΑΔΑ: ΨΩΔΑ7ΛΛ-Ρ00), με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους τριάντα χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα σαρά-
ντα ευρώ και οκτώ λεπτά (30.574,08€), για το οικονομικό 
έτος 2021 (α/α 603 καταχώριση στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα 
Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της ΜΕΘ) και 
Α/Α 1129/2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης Μ.Ε. 
Θεσσαλονίκης υπ’ αρ. 48963(1912)/27.01.2021 (ΑΔΑ: 
6Ι9Υ7ΛΛ-ΦΤΖ), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-
στωσης συνολικού ύψους δεκαεννέα χιλιάδων ογδόντα 
δύο ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά (19.082,88€), για το 
οικονομικό έτος 2021 (α/α 988 καταχώριση στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/
σης της ΜΕΘ).

24. Την ανάγκη ετοιμότητας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, (η οποία συμπεριλαμ-
βάνει στο σύνολο επτά Τμήματα Πολιτικής Προστασίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων ΠΚΜ), στα πλαίσια προ-
στασίας της ζωής, υγείας και περιουσίας των πολιτών, 
καθώς και τις ανάγκες λειτουργίας της Υπηρεσίας: 
α) κατά τη διάρκεια διαχείρισης έκτακτων αναγκών ή 
αντιμετώπισης καταστροφών, που προκύπτουν από φυ-
σικούς, τεχνολογικούς και άλλους κινδύνους, και β) κατά 
τη διάρκεια αποκατάστασης των καταστροφών αυτών.

25. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω υπηρεσιακών αναγκών, ο Αναπληρωτής Προϊ-
στάμενος της ΑΔΠΠ ΠΚΜ, θα απασχοληθεί πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47583Τεύχος B’ 3542/03.08.2021

26. Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, θα απασχοληθεί 
υπερωριακά, για το Β’ εξάμηνο του 2021 (Ιούλιος- Δεκέμβριος 2021) και ο μέγιστος αριθμός ωρών υπερωριακής 
απασχόλησής τους, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και του άρθρου 122 του 
ν. 4604/2019 (Α΄ 50), καθορίζεται με τον πίνακα:

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΩΡΕΣ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΩΡΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΑΔΠΠ 1 ΙΟΥΛΙΟΣ - ΔΕΚΕMΒΡΙΟΣ 
2021

120 96 96

αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες των 

εργασίμων ημερών καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, του Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, για το Β’ Εξάμηνο έτους 2021, από 01.07.2021 
έως 31.12.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019(Α 50), ως εξής:

1. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα, μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο.
2. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες (από 22η ώρα μέχρι 06η πρωινή), ή κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο για τις νυχτερινές και 96 ώρες/εξάμηνο για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες. 
3. Για τις ώρες αυτές υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης εντός του εξαμήνου, με αναδρομική ισχύ από 01.07.2021 

από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604 (Α΄ 50).
4. Η απόφαση συγκρότησης του υπερωριακού συνεργείου θα εκδοθεί από την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής 

Προστασίας της ΠΚΜ, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά η συμμετοχή του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
ΑΔΠΠ ΠΚΜ, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκεται κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, 
το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης του αναλυτικά, η οποία θα αναρ-
τηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια».

5. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
ΑΔΠΠ ΠΚΜ, στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης, κατά μήνα, η οποία θα προκύπτει 
από το παρουσιολόγιο.

6. Ο Εκτελεστικός Γραμματέας ΠΚΜ θα βεβαιώνει την υπερωριακή εργασία - απασχόληση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της ΑΔΠΠ ΠΚΜ και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 12 Ιουλίου 2021

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ
Ι

      Αριθμ. αποφ. 441 (2)
Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 252/7145/17-5-2021

(Β΄ 2068) απόφασής μας περί καθιέρωσης υπερω-

ριακής απασχόλησης υπαλλήλων των Διευθύνσε-

ων: α) Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Πρασίνου 

και Εξωτερικών Συνεργείων, β) Τεχνικών Υπηρε-

σιών, γ) Διοικητικών Υπηρεσιών, δ) Οικονομικών 

Υπηρεσιών, ε) Προγραμματισμού, Οργάνωσης 

και Πληροφορικής, στ) Κοινωνικής Προστασίας, 

Παιδείας, Απασχόλησης, Πολιτισμού και Τουρι-

σμού και ζ) Διοικητικών Θεμάτων και Εξυπηρέ-

τησης του Πολίτη των Αποκεντρωμένων Υπηρε-

σιών με έδρα την Νέα Πέραμο, για το Β’ εξάμηνο 

του έτους 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α. Του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

Β. Των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α΄ 143).

Γ.  Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015».

3. Την υπ’ αρ. 208/23-12-2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου «περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας ορισμένων Υπηρεσιών του Δήμου Μεγαρέ-
ων για το έτος 2021», η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
88590/2-7-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 3350.

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β΄ 2961/2011), όπως τροποποιήθηκε ως προς το άρ-
θρο 23 αυτού (Β΄ 3162/2017), συμπληρώθηκε και τρο-
ποποιήθηκε ως προς τα άρθρα 14 και 23 αντίστοιχα 
(Β΄ 691/2019).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47584 Τεύχος B’ 3542/03.08.2021

5. Το γεγονός ότι οι Υπηρεσίες του Δήμου έχουν απο-
δυναμωθεί, λόγω πολλών συνταξιοδοτήσεων από το 
2011 έως και σήμερα.

6. Την ανάληψη νέων αρμοδιοτήτων μετά την έναρξη 
εφαρμογής του ν. 3852/2010 και νεότερων νόμων, χωρίς 
ανάλογη αύξηση του προσωπικού.

7. Την υπ’ αρ. 252/7145/17-5-2021 απόφασή μας περί 
«Καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
των Διευθύνσεων: α) Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, 
Πρασίνου και Εξωτερικών Συνεργείων, β)  Τεχνικών 
Υπηρεσιών, γ) Διοικητικών Υπηρεσιών, δ) Οικονομικών 
Υπηρεσιών, ε) Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πλη-
ροφορικής, στ) Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Απα-
σχόλησης, Πολιτισμού και Τουρισμού και ζ) Διοικητικών 
Θεμάτων και Εξυπηρέτησης του Πολίτη των Αποκεντρω-
μένων Υπηρεσιών με έδρα την Νέα Πέραμο, για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2021» (Β΄ 2068).

8. Τις εποχικές ή έκτακτες ανάγκες που δημιουργού-
νται, καθώς και πρόσθετες και απρόβλεπτες υποχρε-
ώσεις που πρέπει να διεκπεραιωθούν εντός συγκεκρι-
μένης προθεσμίας, καθώς επίσης και την αντιμετώπιση 
των εκτάκτων και επιτακτικών αναγκών που έχουν δη-
μιουργηθεί λόγω της κήρυξης του Δήμου Μεγαρέων σε 
Κατάσταση Εκτάκτου Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας, 
λόγω των πλημμυρών της 15ης Νοεμβρίου 2017, των 
καταστροφικών πυρκαγιών της 23ης Ιουλίου 2018, οι 
οποίες έχουν παραταθεί και ισχύουν και το έτος 2021, 
για την αντιμετώπιση των οποίων επιβάλλεται η απασχό-
ληση του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, απογευματινές και νυχτερινές ώρες, καθώς 
επίσης Κυριακές και εξαιρέσιμες, των παρακάτω ανα-
φερομένων Υπηρεσιών του Δήμου Μεγαρέων, ως εξής:

• 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, συμπε-
ριλαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για 
τα Τμήματα: α) Εξωτερικών Συνεργείων και β) Καθαρι-
ότητας, Ανακύκλωσης και Εξωτερικών Συνεργείων Δ.Ε. 
Νέας Περάμου της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανα-
κύκλωσης, Πρασίνου και Εξωτερικών Συνεργείων, για:

Α. Την πραγματοποίηση προγραμμάτων αποκομιδής 
απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών,

Β. Την πραγματοποίηση προγραμμάτων καθαρισμού 
οδών και κοινοχρήστων χώρων,

Γ. Την πραγματοποίηση προγραμμάτων πλυσίματος 
και επισκευής κάδων,

Δ. Την κάλυψη λειτουργίας λαϊκών αγορών σε Μέγαρα 
και Νέα Πέραμο,

Ε. Τον καθαρισμό δρόμων σε ώρες με μειωμένη κυ-
κλοφοριακή κίνηση για την αποφυγή κυκλοφοριακής 
συμφόρησης, αλλά και για την ασφάλεια εργαζομένων 
και πολιτών,

Στ. Την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που προκύ-
πτουν από την προετοιμασία εκδηλώσεων, σε δρόμους, 
πλατείες, παραλίες κ.λπ.),

Ζ. Την άμεση αντιμετώπιση επειγουσών και απρόβλε-
πτων αναγκών πολιτικής προστασίας σε περιπτώσεις 
εκδήλωσης ακραίων καιρικών φαινομένων και φυσι-
κών καταστροφών και συγκεκριμένα, στις ενέργειες 
τις σχετικές με την κήρυξη του Δήμου σε Κατάσταση 
Εκτάκτου Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας λόγω των κα-
ταστροφικών πλημμυρών της 15ης Νοεμβρίου 2017, 

των καταστροφικών πυρκαγιών της 23ης Ιουλίου 2018, 
των πλημμυρών της 29ης και 30ης Σεπτεμβρίου 2018 και 
των πλημμυρών της 25ης Νοεμβρίου 2019 και τις ανά 
6μηνο παρατάσεις της κήρυξης του Δήμου Μεγαρέων 
σε Κατάσταση Εκτάκτου Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας, 
για τη διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από τις 
προαναφερόμενες καταστροφές, οι οποίες ισχύουν και 
για το έτος 2021. 

Η. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που έχουν προ-
κύψει λόγω ισχύος των έκτακτων μέτρων προστασίας 
της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω δια-
σποράς του κορωνοϊού covid-19

• Τη λειτουργία από 06.00 έως 24.00 καθώς και τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες των Τμημάτων: Σχεδιασμού και 
Συντήρησης Πρασίνου και Διαχείρισης και Συντήρησης 
Οχημάτων, της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλω-
σης, Πρασίνου και Εξωτερικών Συνεργείων, για:

Α. Τη διαμόρφωση χώρων πρασίνου σε ώρες και ημέ-
ρες με μειωμένη κυκλοφοριακή κίνηση για την αποφυγή 
ατυχημάτων και κυκλοφοριακής συμφόρησης, αλλά και 
για την ασφάλεια εργαζομένων και πολιτών, για διάφο-
ρες εκδηλώσεις που γίνονται στους χώρους αυτούς.

Β. Την κίνηση με καλαθοφόρα οχήματα για κλάδεμα 
δένδρων, κίνηση βυτιοφόρων για το πότισμα και άλλων 
οχημάτων μεταφοράς κλαδιών, χωμάτων κ.λπ. σε ώρες 
που δεν υπάρχει κίνηση, για την αποφυγή ατυχημάτων 
και κυκλοφοριακής συμφόρησης.

Γ. Την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που προκύ-
πτουν από την προετοιμασία εκδηλώσεων, σε δρόμους, 
πλατείες, παραλίες κ.λπ.).

Δ. Την άμεση αντιμετώπιση επειγουσών και απρόβλε-
πτων αναγκών πολιτικής προστασίας σε περιπτώσεις 
εκδήλωσης ακραίων καιρικών φαινομένων και φυσικών 
καταστροφών, οι οποίες έχουν οδηγήσει την κήρυξη του 
Δήμου Μεγαρέων σε Κατάσταση Εκτάκτου Ανάγκης Πο-
λιτικής Προστασίας, με συνεχείς παρατάσεις που ισχύουν 
και για το έτος 2021.

• 18ωρη λειτουργία, από 06.00 έως 24.00 καθώς και 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες του Τμήματος Διαχείρισης 
και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαρι-
ότητας και Ανακύκλωσης, Πρασίνου και Εξωτερικών 
Συνεργείων:

Η λειτουργία του εν λόγω Τμήματος, με το ανωτέρω 
ωράριο, επιβάλλεται ως επίκουρη της 24ωρης λειτουρ-
γίας των Τμημάτων Εξωτερικών Συνεργείων και Καθα-
ριότητας και Ανακύκλωσης και Εξωτερικών Συνεργεί-
ων (Νέας Περάμου) της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης, Πρασίνου και Εξωτερικών Συνεργείων, 
δεδομένου ότι έχει την ευθύνη για τη συντήρηση και 
αποκατάσταση κάθε είδους βλαβών και την επισκευή 
οχημάτων και κινητών μηχανημάτων του Δήμου, τα 
οποία είναι αναγκαία για τις εργασίες των εξωτερικών 
συνεργείων.

• Τη λειτουργία, από 07.00 έως 24.00 της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών. Παράλληλα και μόνο για όσο 
χρονικό διάστημα ο Δήμος Μεγαρέων βρίσκεται σε Κα-
τάσταση Εκτάκτου ανάγκης Πολιτικής Προστασίας, τη 
λειτουργία της εν λόγω Διεύθυνσης, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες για:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47585Τεύχος B’ 3542/03.08.2021

Α. Τη διαχείριση, συντήρηση και άμεση αποκατάσταση 
των βλαβών των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης.

Β. Τη διαχείριση, βελτίωση, συντήρηση και άμεση απο-
κατάσταση βλαβών οδικού δικτύου και λοιπών υποδο-
μών.

Γ. Την άμεση αντιμετώπιση επειγουσών και απρόβλε-
πτων αναγκών πολιτικής προστασίας σε περιπτώσεις 
εκδήλωσης ακραίων καιρικών φαινομένων και φυσικών 
καταστροφών, οι οποίες έχουν οδηγήσει την κήρυξη του 
Δήμου Μεγαρέων σε Κατάσταση Εκτάκτου Ανάγκης Πο-
λιτικής Προστασίας, με συνεχείς παρατάσεις που ισχύουν 
και για το έτος 2021.

Δ. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που έχουν 
προκύψει λόγω ισχύος των έκτακτων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού covid-19.

• Τη λειτουργία, από 07.00 έως 24.00 της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών. Παράλληλα και μόνο για όσο 
χρονικό διάστημα ο Δήμος Μεγαρέων βρίσκεται σε Κα-
τάσταση Εκτάκτου ανάγκης Πολιτικής Προστασίας, τη 
λειτουργία της εν λόγω Διεύθυνσης, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες, για:

Α. Τη γραμματειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου, του Συμβουλίου της Δη-
μοτικής Ενότητας Νέας Περάμου, των θεσμοθετημένων 
Επιτροπών του Δημοτικού Συμβουλίου,

Β. Τις ανάγκες του Ληξιαρχείου, την τέλεση πολιτικών 
γάμων (οι οποίοι γίνονται απογευματινές και νυχτερινές 
ώρες καθώς και Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες),

Γ. Την υποστήριξη του Προγράμματος Κοινωφελούς 
Εργασίας για το οποίο έχει εγκριθεί η πρόσληψη 91 ατό-
μων { (απαιτείται για τον καθένα χωριστά: απογραφή, 
αναγγελία πρόσληψης, διοικητικές πράξεις ανάληψης 
υπηρεσίας και τοποθέτησης), καθημερινή παρακολού-
θηση του ωραρίου στις υπηρεσίες που έχουν τοποθετη-
θεί και εργάζονται - διεκπεραίωση των πάσης φύσεως 
αδειών που πλέον δικαιούνται και οι ωφελούμενοι του 
εν λόγω προγράμματος, συγκεντρωτικές μηνιαίες κα-
ταστάσεις και έκδοση μισθοδοτικών καταστάσεων με 
συνημμένα κάθε φορά όλα τα δικαιολογητικά για την 
αποστολή τους στον ΟΑΕΔ για την καταβολή της μισθο-
δοσίας τους κ.λπ. },

Δ. Τη διοικητική υποστήριξη των Προγραμμάτων: 
«Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντο-
πωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο» και 
«Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα ΡΟΜΑ»(Προσλήψεις-
ανανεώσεις συμβάσεων προσωπικού κ.λ.π.),

Ε. Εισαγωγή στοιχείων του προσωπικού σε ηλεκτρο-
νικό αρχείο και γενικά την υποστήριξη των υπόλοιπων 
διοικητικής φύσεως εργασιών και συνεχής ενημέρωση 
ιστότοπου www.aftodioikisi.gr. Επίσης, λόγω της φύσεως 
του αντικειμένου της εν λόγω Διεύθυνσης, υπάλληλοι 
(πέραν των ασχολουμένων στη γραμματειακή υποστή-
ριξη) υποχρεούνται να παρευρίσκονται σε αρκετές συ-
νεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, το οποίο συνε-
δριάζει απογευματινές και βραδινές ώρες,

ΣΤ. Προετοιμασία των εισηγήσεων και των φακέλων 
για τα θέματα αρμοδιότητας του Δήμου Μεγαρέων και 
των Νομικών προσώπων του Δήμου που συζητούνται 
στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο (με αυτοπρόσωπη παρου-
σία στις συνεδριάσεις) - εργασία που δεν ανήκει στα 

συνήθη καθήκοντα και η οποία μέχρι την εφαρμογή 
του ν.  4369/2016 ανήκε στα μέλη του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου,

Ζ. Συμμετοχή σε ομάδες εργασίας για την αξιολόγηση 
των Δομών του Δήμου, την τροποποίηση του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας, την κατάρτιση περιγραμ-
μάτων θέσεων εργασίας, αξιολόγηση δομών, κ.λπ.,

Η. Συμμετοχή στις συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμ-
βουλίου ως εισηγητών,

Θ. Τη γραμματειακή υποστήριξη του ιδιαίτερου γρα-
φείου Δημάρχου,

Ι. Την άμεση αντιμετώπιση επειγουσών και απρόβλε-
πτων αναγκών πολιτικής προστασίας σε περιπτώσεις 
εκδήλωσης ακραίων καιρικών φαινομένων και φυσικών 
καταστροφών, οι οποίες έχουν οδηγήσει την κήρυξη του 
Δήμου Μεγαρέων σε Κατάσταση Εκτάκτου Ανάγκης Πο-
λιτικής Προστασίας, με συνεχείς παρατάσεις που ισχύουν 
και για το έτος 2021.

Ια. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που έχουν 
προκύψει λόγω ισχύος των έκτακτων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού covid-19

• Τη λειτουργία, από 07.00 έως 24.00 της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών. Παράλληλα και μόνο για όσο 
χρονικό διάστημα ο Δήμος Μεγαρέων βρίσκεται σε Κα-
τάσταση Εκτάκτου ανάγκης Πολιτικής Προστασίας, τη 
λειτουργία της εν λόγω Διεύθυνσης, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες για:

Α. Την κάλυψη των πιεστικών αναγκών του Λογιστη-
ρίου, των Εσόδων, των Προμηθειών και της Ταμιακής 
Υπηρεσίας.

Β. Επίσης, λόγω της φύσεως του αντικειμένου της εν 
λόγω Διεύθυνσης, υπάλληλοι υποχρεούνται να παρευρί-
σκονται στις περισσότερες συνεδριάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου, το οποίο συνεδριάζει απογευματινές και 
βραδινές ώρες.

Γ. Την άμεση αντιμετώπιση επειγουσών και απρόβλε-
πτων αναγκών πολιτικής προστασίας σε περιπτώσεις 
εκδήλωσης ακραίων καιρικών φαινομένων και φυσικών 
καταστροφών, οι οποίες έχουν οδηγήσει την κήρυξη του 
Δήμου Μεγαρέων σε Κατάσταση Εκτάκτου Ανάγκης Πο-
λιτικής Προστασίας, με συνεχείς παρατάσεις που ισχύουν 
και για το έτος 2021

• Δ. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που έχουν 
προκύψει λόγω ισχύος των έκτακτων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού covid-19.

• Τη λειτουργία, από 07.00 έως 24.00 της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής. Πα-
ράλληλα και μόνο για όσο χρονικό διάστημα ο Δήμος 
Μεγαρέων βρίσκεται σε Κατάσταση Εκτάκτου ανάγκης 
Πολιτικής Προστασίας, τη λειτουργία της εν λόγω Διεύ-
θυνσης, Κυριακές και εξαιρέσιμες για:

Α. Την υποστήριξη των ζωντανών μεταδόσεων των 
συνεδριάσεων των Συλλογικών Οργάνων του Δήμου,

Β. Την απ’ ευθείας μετάδοση ή μαγνητοσκόπηση των 
διαφόρων εκδηλώσεων, που μεταδίδονται μέσω του 
Δικτυακού καναλιού του Δήμου,

Γ. Την τεχνική υποστήριξη καθ’ όλο το 24ωρο της ιστο-
σελίδας των Δήμου,

Δ. Την τεχνική υποστήριξη και τον συντονισμό της 
Ομάδας Διαχείρισης του Συστήματος Ηλεκτρονικής Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47586 Τεύχος B’ 3542/03.08.2021

αχείρισης Αιτημάτων Πολιτών, εργασίες που δεν ανάγο-
νται στα συνήθη καθήκοντά των,

Ε. Την άμεση αντιμετώπιση επειγουσών και απρόβλε-
πτων αναγκών πολιτικής προστασίας σε περιπτώσεις 
εκδήλωσης ακραίων καιρικών φαινομένων και φυσικών 
καταστροφών, οι οποίες έχουν οδηγήσει την κήρυξη του 
Δήμου Μεγαρέων σε Κατάσταση Εκτάκτου Ανάγκης Πο-
λιτικής Προστασίας, με συνεχείς παρατάσεις που ισχύουν 
και για το έτος 2021,

ΣΤ Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που έχουν 
προκύψει λόγω ισχύος των έκτακτων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού covid-19.

• Τη λειτουργία, από 07.00 έως 24.00 της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Απασχόλησης, Πο-
λιτισμού και Τουρισμού. Παράλληλα και μόνο για όσο 
χρονικό διάστημα ο Δήμος Μεγαρέων βρίσκεται σε 
Κατάσταση Εκτάκτου ανάγκης Πολιτικής Προστασίας, 
τη λειτουργία της εν λόγω Διεύθυνσης, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες για:

Α. Την υποστήριξη και υλοποίηση προγραμμάτων και 
δράσεων Κοινωνικής Πρόνοιας που στοχεύουν στη στή-
ριξη των ευπαθών Κοινωνικών Ομάδων (σίτιση, διανομή 
τροφίμων, κοινωνική προστασία κ.λπ.),

Β. Τη Γραμματειακή υποστήριξη των Επιτροπών αρμο-
διότητας Κοινωνικής Πρόνοιας και Κοινωνικής Πολιτικής,

Γ. Τη γραμματειακή υποστήριξη της Δημοτικής Επιτρο-
πής Παιδείας και των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, οι οποίες δεν 
διαθέτουν προσωπικό (προετοιμασία των συνεδριάσεων 
και τήρηση των πρακτικών των εν λόγω συνεδριάσεων, 
που πραγματοποιούνται τις απογευματινές ώρες), 

Δ. Την εποπτεία ως προς το φυσικό αντικείμενο, των 
Προγραμμάτων: «Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών: 
Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνι-
κό Φαρμακείο» και «Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα 
ΡΟΜΑ»,

Ε. Την άμεση αντιμετώπιση επειγουσών και απρόβλε-
πτων αναγκών πολιτικής προστασίας σε περιπτώσεις 
εκδήλωσης ακραίων καιρικών φαινομένων και φυσικών 
καταστροφών, οι οποίες έχουν οδηγήσει την κήρυξη του 
Δήμου Μεγαρέων σε Κατάσταση Εκτάκτου Ανάγκης Πο-
λιτικής Προστασίας, με συνεχείς παρατάσεις που ισχύουν 
και για το έτος 2021,

ΣΤ. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που έχουν 
προκύψει λόγω ισχύος των έκτακτων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού covid-19,

• Τη λειτουργία, από 07.00 έως 24.00 του Τμήματος 
Διοικητικών Θεμάτων και Εξυπηρέτησης του Πολίτη των 
Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών με έδρα τη Νέα Πέραμο. 
Παράλληλα και μόνο για όσο χρονικό διάστημα ο Δήμος 
Μεγαρέων βρίσκεται σε Κατάσταση Εκτάκτου ανάγκης 
Πολιτικής Προστασίας, τη λειτουργία του εν λόγω Τμή-
ματος, Κυριακές και εξαιρέσιμες για:

Α. Τη γραμματειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων 
της Δημοτικής Ενότητας Νέας Περάμου και της Επιτρο-
πής Τουριστικής Προβολής,

Β. Τη λειτουργία του Ληξιαρχείου, την τέλεση πολιτικών 
γάμων (οι οποίοι γίνονται απογευματινές και νυχτερινές 
ώρες, καθώς επίσης Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες),

Γ. Την άμεση αντιμετώπιση επειγουσών και απρόβλε-
πτων αναγκών πολιτικής προστασίας σε περιπτώσεις 

εκδήλωσης ακραίων καιρικών φαινομένων και φυσικών 
καταστροφών, οι οποίες έχουν οδηγήσει την κήρυξη του 
Δήμου Μεγαρέων σε Κατάσταση Εκτάκτου Ανάγκης Πο-
λιτικής Προστασίας, με συνεχείς παρατάσεις που ισχύουν 
και για το έτος 2021,

Δ. Την άμεση αντιμετώπιση επειγουσών και απρόβλε-
πτων αναγκών πολιτικής προστασίας σε περιπτώσεις 
εκδήλωσης ακραίων καιρικών φαινομένων και φυσικών 
καταστροφών, οι οποίες έχουν οδηγήσει την κήρυξη του 
Δήμου Μεγαρέων σε Κατάσταση Εκτάκτου Ανάγκης Πο-
λιτικής Προστασίας, με συνεχείς παρατάσεις που ισχύουν 
και για το έτος 2021,

Ε. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που έχουν 
προκύψει λόγω ισχύος των έκτακτων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού covid-19.

9. Το γεγονός ότι, από την παρούσα προκαλείται δα-
πάνη ύψους 307.200,00 ευρώ περίπου, σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021.

10. Την υπ’ αρ. 11098/19-7-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία 
το ύψος της προβλεπόμενης δαπάνης για την αποζημίω-
ση της υπερωριακής εργασίας κάθε είδους προσωπικού 
του Δήμου, έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό οικονο-
μικού έτους 2021 και συγκεκριμένα στους ΚΑ:

10.6012.0001, 10.6012.0003, 10.6012.0004, 10.6022.0001, 
20.6012.0001, 20.6012.0002, 20.6022.0001, 20.6022.0002, 
20.6042.0001, 20.6042.0002, 25.6012.0001, 30.6012.0001, 
30.6022.0001, 35.6012.0001, 35.6022.0001, 40.6012.0001, 
45.6012.0001 και 70.6042.0001. Ανάλογες πιστώσεις θα 
προβλέπονται και στα επόμενα οικονομικά έτη, απο-
φασίζουμε:

Α. Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 252/7145/17-5-2021 
απόφασή μας περί «Καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων των Διευθύνσεων: α) Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης, Πρασίνου και Εξωτερικών Συνεργεί-
ων, β) Τεχνικών Υπηρεσιών, γ) Διοικητικών Υπηρεσιών, 
δ) Οικονομικών Υπηρεσιών, ε) Προγραμματισμού, Οργά-
νωσης και Πληροφορικής, στ) Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας, Απασχόλησης, Πολιτισμού και Τουρισμού και 
ζ) Διοικητικών Θεμάτων και Εξυπηρέτησης του Πολίτη 
των Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών με έδρα την Νέα Πέ-
ραμο, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021» ως εξής:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία πέραν της υπο-
χρεωτικής και εγκρίνουμε, όπως εργάζεται υπερωριακά, 
καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου εργασίας για το 
Β’ εξάμηνο 2021, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, κα-
θώς επίσης και κατά τις νυχτερινές ώρες, το προσωπικό 
των παρακάτω Υπηρεσιών, ως εξής:

• Μέχρι εκατόν ογδόντα (180) ώρες για τις νυχτερινές 
και μέχρι εκατόν ογδόντα (180) ώρες για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, για το προσωπι-
κό των Τμημάτων: α) Εξωτερικών Συνεργείων και β) Κα-
θαριότητας, Ανακύκλωσης και Εξωτερικών Συνεργείων 
Δ.Ε. Νέας Περάμου της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης, Πρασίνου και Εξωτερικών Συνεργείων, 
που λειτουργούν σε 24ωρη βάση. 

• Μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ανά υπάλληλο το εξάμηνο για το προσωπικό των 
Τμημάτων: α) Σχεδιασμού και Συντήρησης Πρασίνου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47587Τεύχος B’ 3542/03.08.2021

και β) Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Πρασίνου και 
Εξωτερικών Συνεργείων, για τις οποίες έχει καθοριστεί 
18ωρη λειτουργία από ώρα 06.00 έως 24.00.

•  Μέχρι ενενήντα έξι (96) νυχτερινές ώρες για το 
προσωπικό των Διευθύνσεων: α) Τεχνικών Υπηρεσιών, 
β) Διοικητικών Υπηρεσιών, γ) Οικονομικών Υπηρεσιών, 
δ) Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, 
ε) Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Απα-
σχόλησης, Πολιτισμού και Τουρισμού και στ) του Τμήμα-
τος Διοικητικών Θεμάτων και Εξυπηρέτησης του Πολίτη 
της Αποκεντρωμένης Υπηρεσίας με έδρα τη Νέα Πέρα-
μο, για τις οποίες έχει καθοριστεί 17ωρη λειτουργία, από 
ώρα 07.00 έως 24.00 και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ανά υπάλληλο το εξάμηνο 
και μόνο για όσο χρονικό διάστημα ο Δήμος Μεγαρέων 
βρίσκεται σε Κατάσταση Εκτάκτου Ανάγκης Πολιτικής 
Προστασίας για το προσωπικό των Διευθύνσεων: α) Τε-
χνικών Υπηρεσιών, β) Διοικητικών Υπηρεσιών, γ) Οικονο-
μικών Υπηρεσιών, δ) Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής, ε) Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας, Απασχόλησης, Πολιτισμού και Τουρισμού και 
στ) του Τμήματος Διοικητικών Θεμάτων και Εξυπηρέ-
τησης του Πολίτη της Αποκεντρωμένης Υπηρεσίας με 
έδρα τη Νέα Πέραμο.

Β. Ορίζουμε, ότι ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων 
που θα απασχοληθεί υπερωριακά ως ανωτέρω, είναι 
εκατόν εβδομήντα έξι (176), εκ των οποίων: οι εκατό 
(100) είναι μόνιμοι, οι εξήντα ένα (61) Ιδιωτικού Δικαίου
Αορίστου Χρόνου και οι δέκα πέντε (15) Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου, αναλυτικά ανά εκπαιδευτική 
βαθμίδα και ειδικότητα ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 2

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟ-

ΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 1

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 21

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ
ΣΙΔΗΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ 1

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΠΟΘΗΚΗΣ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΗΣ ΝΕΚΡΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1
ΣΥΝΟΛΟ 100

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟ-
ΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 14

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 9

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47588 Τεύχος B’ 3542/03.08.2021

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ-
ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΑΣ 1

ΔΕ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 4

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ HΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΣΦΑΓΕΙΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 61

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 10

ΣΥΝΟΛΟ 15
Η παραπάνω υπερωριακή νυχτερινή εργασία και εργα-

σία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, θα καθο-
ρίζεται βάσει των αναγκών της υπηρεσίας κατά μήνα και 
ημέρα και θα βεβαιώνεται με καταστάσεις των αρμοδίων 
Διευθύνσεων του Δήμου, που θα αναφέρεται ο χρόνος, 
ο τόπος και ο λόγος πραγματοποίησής τους. 

Οι καταστάσεις αυτές θα αναρτώνται στον Πίνακα 
ανακοινώσεων του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Μέγαρα 27 Iουλίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035420308210008*


		2021-08-03T23:25:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




